ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiên Hương, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

 phường Thiên Hương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày

16/6/2025;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật số 14/2012/QH13 ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 26/2025/QĐ-TTg ngày 04/8/2025 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 3829/QĐ-UBND ngày 22/9/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc thành lập Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục

pháp luật thành phố Hải Phòng;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐNĐ và UBND phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật phường

Thiên Hương (sau đây gọi chung là Hội đồng), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Văn Năng - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân phường.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Bà Bùi Thị Tư - Phó Chánh Văn phòng HĐND

và UBND phường.

3. Các Ủy viên Hội đồng:

- Bà Nguyễn Thị Nhung - Chủ tịch UBMTTQVN phường;

- Ông Lê Minh Đức - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự phường;

- Bà Nguyễn Thị Tứ - Phó Ban Xây dựng Đảng;

- Ông Nguyễn Văn Đại - Phó Trưởng Công an phường;

- Bà Đỗ Thị Liên - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;

- Ông Nguyễn Công Toàn - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công;

2

- Ông Mạc Thanh Tùng - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Ông Trần Văn Biết - Phó Chủ tịch UBMTTQVN phường, Chủ tịch Hội

Cựu chiến binh phường;

- Ông Đoàn Văn Phong - Phó Chủ tịch UBMTTQVN phường, Chủ tịch Hội

Nông dân phường;

- Bà Vũ Thị Mai Thùy - Phó Chủ tịch UBMTTQVN phường, Chủ tịch Hội

Liên hiệp phụ nữ phường;

- Bà Đàm Thị Huệ - Phó Chủ tịch UBMTTQVN phường, Bí thư Đoàn

TNCSHCM phường.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn Hội đồng

1. Hội đồng tham mưu cho Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

phường thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật theo nhiệm vụ, quyền hạn

quy định tại khoản 4 Điều 2 và Điều 4 Quyết định số 26/2025/QĐ-TTg ngày

04/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền

hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật.

2. Chủ tịch, Phó Chủ tịch, các Ủy viên Hội đồng thực hiện nhiệm vụ, quyền

hạn theo quy định tại Quyết định số 26/2025/QĐ-TTg ngày 04/8/2025 của Thủ

tướng Chính phủ và các văn bản pháp luật có liên quan.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách nhà nước bảo đảm

và sử dụng theo quy định pháp luật hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Thủ trưởng các

phòng, cơ quan, đơn vị và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Sở Tư pháp (để b/c);

- TT ĐU, TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các phòng, cơ quan, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, VP (N.T.H.Thơm).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Diễn

		2025-10-25T08:05:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Công Diễn <nguyencongdien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T08:14:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T08:14:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T08:14:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T08:14:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!